
Neverbaliniai mokymosi sutrikimai

Informacija Tėveliams
Neverbalinė  komunikacija  yra  labai  svarbi  bendravimo  dalis.  Pastebėti  ir  suprasti  jos 

požymius lengva, tačiau yra žmonių, kuriems sunku suprasti veido išraiškas, kūno kalbą, gestus, 

laikyseną,  ir  pan.  Šie neverbalinės komunikacijos sunkumai  vadinami  neverbaliniais  mokymosi 

sutrikimais. 

Neverbalinis mokymosi sutrikimas yra neurologinis sutrikimas. Gal ir keista, bet šie vaikai 

bendrauti kalba neturi jokių problemų. Jau pirmaisiais vaikystės metais vaikai, turintys neverbalinių 

mokymosi sutrikimų, pasižymi labai geru žodynu, skaitymo pradmenimis, atmintimi. Kai šie vaikai 

pradeda eiti į mokyklą, jiems sunku bendrauti su kitais vaikais ir tokiu būdu jie tampa fiziškai silpni  

ir negalintys greitai pritapti prie supančios aplinkos.

Keletas patarimų vaikų, turinčių neverbalinių mokymosi sutrikimų, tėvams:
• Šiems vaikams būtina užtikrinti struktūrą ir rutiną.

• Padėkite vaikams įveikti nerimą ir sensorinius sunkumus.

• Kalbėkite logiškai, aiškiai, glaustai ir konkrečiai. Nenaudokite žargono ar sarkazmo.

• Padėkite vaikams suprasti priežasties-pasekmės ryšius.

• Padėkite savo vaikui plėtoti organizacinius ir vadybinius įgūdžius.

• Mokykite vaiką gestų, kūno kalbos.

• Didinkite vaiko savivertę- išnaudokite jų gebėjimą mokytis atmintinai.

• Padėkite vaikui grupinėje veikloje. Ypač svarbu padėti vaikui, mokyti jį bendrauti. 

Tai  nelengvas  iššūkis  tėvams.  Norint  įveikti  sunkumus,  svarbiausia  yra  teigiamas 

požiūris, parama ir šeimos pagalba. 

Šaltiniai:
http://articlesru.com/article/10488/

Viv East, Linda Evans. (2008). Vienu žvilgsniu. Vilnius.

Paruošė Pasvalio r. sav. Švietimo pagalbos tarnybos Pedagoginio psichologinio skyriaus
vyr. spec. pedagogė Inga Kaulinskienė (2014)

http://articlesru.com/article/10488/

